
UCHWAŁA NR LII/387/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 17 kwietnia 2023r na działalność Burmistrza Wąsosza. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U.t.j. z 2023 poz.775) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje :  

§ 1. Uznać skargę z dnia 17 kwietnia  2023 r. na działalność Burmistrza Wąsosza, za bezzasadną.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A9D0A27-63BB-4142-B19B-F9332FCA4878. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 17 kwietnia 2023r. wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Wąsosza. Skarga dotyczyła braku 
dbałości o zieleń gminną i zadrzewienia, szykanowania mieszkańców za podejmowanie działań przy swoich 
posesjach, nierównego traktowania mieszkańców z pobudkami politycznymi w tle, braku szacunku do 
mieszkańców, braku rzetelności w prowadzonym postępowaniu administracyjnym. 
Zarzuty występujące w skardze nie są poparte żadnymi sprecyzowanymi przykładami, które mogłyby 
stanowić odzwierciedlenie zarzucanych przez skarżącego uchybień w działalności Burmistrza Wąsosza. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji zebrała się dwukrotnie celem  wstępnego rozpatrzenia  skargi. Komisja 
zwróciła się pisemnie do Burmistrza o ustosunkowanie się do zarzutów skarżącego . 
Pierwsze posiedzenie odbyło się 9 maja 2023r. na tym posiedzeniu obecny był skarżący. Burmistrz pismem 
z dnia 28 kwietnia  2023r. udzielił  Komisji szczegółowych wyjaśnień na temat nasadzeń zieleni i 
zadrzewień oraz dbałości o drogi gminne. W pierwszej kolejności Burmistrz wyjaśnił ,że zadania są 
realizowane w oparciu o przepisy prawa i przewidziane w budżecie gminy środki finansowe.  W 2016r. 
nasadzono 43  drzewa , w roku 2017 – 46 , w roku 2018- 70 ,w roku 2019- 90, w roku 2020 -90, w roku 
2021-360, w  roku 2022- 365 sztuk.  W  dniu 12 maja 2023r. odbyło się ponownie posiedzenie Komisji  
Skarg , Wniosków i Petycji mające na celu doprecyzowanie wyjaśnień. W tym dniu w posiedzeniu Komisji 
uczestniczył zarówno Burmistrz jak i skarżący .  W odniesieniu do zarzutów  skarżącego  dotyczących 
sprawy przycięcia korony drzewa  należy wyjaśnić ,że sprawa ta była przedmiotem indywidualnego  
postępowania  prowadzonego przez Starostę Górowskiego i nie podlega rozpatrzeniu przez Radę . Komisja 
stwierdza, że Burmistrz Wąsosza jako organ wykonawczy gminy wypełnia nałożone na gminę zadania 
względem dbałości o zieleń gminną i zadrzewienia na potwierdzenie  tego zostały przedstawione dane co 
ewidentnie wskazuje ,że znacznie zwiększyła się liczba nasadzerń drzew. Na tle zaprezentowanych działań 
widać wyraźnie, że Burmistrz Wąsosza w  swojej kadencji kładzie duży nacisk na rozwój zieleni. 
Jeżeli chodzi o zarzut dotyczący braku dbałości o  utrzymanie w należytym porządku dróg i ulic gminnych 
to Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie potwierdza tego faktu gdyż Burmistrz w szczególności zabiega i 
przeprowadza remonty dróg gminnych w każdym roku swojej działalności. Sukcesywnie drogi, place , 
skwery są porządkowane. 
Reasumując powyższe Komisja Skarg ,Wniosków i Petycji  wnioskuje do Rady o uznanie skargi za 
bezzasadną. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A9D0A27-63BB-4142-B19B-F9332FCA4878. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



